

18年度下期

貸借対照表

(平成31年4月30日現在)

(単位 円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
流動資産	3,447,562,607	流動負債	2,728,854,668
現金・預金	682,803,878	支払手形	524,750,019
受取手形	425,334,951	買掛金	1,548,569,456
売掛金	1,538,868,757	短期借入金	610,000,000
有価証券	633,150,022	未払費用	11,056,243
商物品	131,193,153	未払法人税等	11,000,000
前渡金	20,000,000	未払消費税等	3,355,300
立替金	2,172,407	預り金	12,827,068
前払費用	9,864,523	預り保証金	7,296,582
未収入金	4,174,916		
固定資産	1,908,055,151		
・有形固定資産	1,164,653,940	固定負債	1,777,335,000
建物・構築物	188,212,801	長期借入金	1,777,335,000
機械装置	76,385		
車両運搬具	4	負債合計	4,506,189,668
工具器具備品	18,023,829		
土地	958,340,921		
・無形固定資産	25,297,938	純資産の部	
ソフトウェア	21,534,384	株主資本	849,428,090
電話加入権	3,763,554	・資本金	159,000,000
・投資その他の資産	718,103,273	・資本剰余金	99,000,000
投資有価証券	39,935,180	資本準備金	99,000,000
子会社株式	200,234,999	・利益剰余金	591,428,090
出資金	100,100	利益準備金	33,000,000
差入保証金	87,324,742	その他利益剰余金	558,428,090
保険積立金	347,066,627	別途積立金	180,000,000
その他投資等	43,441,625	配当準備積立金	21,000,000
		退職給与積立金	32,000,000
		繰越利益剰余金	325,428,090
		純資産合計	849,428,090
資産合計	5,355,617,758	負債・純資産合計	5,355,617,758

18年度下期

損 益 計 算 書

(自平成30年5月1日
至平成31年4月30日)

(単位 円)

科 目	金	額
売 上 高		
商品売上高	10,238,876,409	
倉庫収入	25,636,140	
受取手数料	14,254,496	
不動産賃貸収入	30,506,172	10,309,273,217
売 上 原 価		
期首棚卸高	110,845,183	
商品仕入高	9,400,208,011	
* * 合計 * *	9,511,053,194	
期末棚卸高	△131,193,153	9,379,860,041
売上総利益金額		929,413,176
販売費及び一般管理費		756,612,933
営業利益金額		172,800,243
営業外収益		
受取利息	4,935,926	
受取配当金	31,469,648	
有価証券売却益	21,683,293	
雑収入	8,220,017	66,308,884
営業外費用		
支払利息	28,688,223	
支払手数料	23,127,493	
為替換算差損	2,212,634	
手形売却損	221,656	
売掛債権売却損	13,949,031	
有価証券売却損	1,250,727	69,449,764
経常利益金額		169,659,363
特別利益		
保険金収入		18,243,310
特別損失		
固定資産除却損	150,336	
退職金	9,356,995	
保険料	47,696,622	
貸倒損失	80,354,897	137,558,850
税引前当期純利益金額		50,343,823
法人税、住民税及び事業税		19,862,842
当期純利益金額		30,480,981